Comune di Capaccio

tronvine v Sulerme)

Corse Vittovie Euanuele, 4047 Capaccio (SA)
Tel +39 (0828} 81,2111 Faesimile +39({0828) §21.640

SETTORE III

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 113 del 30.07.2010

‘Del Registro Generale n. 18} 0 del 1 ﬁaﬁm

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DITTA MARE SICURO DI MARINO VITTORIO PER IL SERVIZIO DI
SALVATAGGIO.




IL. RESPONSABILE DEL SETTORE

(Decreto Sindacale prot. n. 14170 del 01-04-2010 ) o
PREMESSO che l'art. 169 del D.Lgvo n.267/2000 stabilisce che | Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti
devono predisporre il piano esecutivo dj gestione sulla base del bilancio dj previsione annuales
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per I'anno 2010 é stato regolarmente approvato con atto
di C.C. n°38 del 29/04/2010; '
CHE con delibera di G.M. n. 193 del 05-05-2010 e successive di integrazioni e variazioni @ stato
approvato il PEG ed affidato lo stesso ai responsabili di settore e dei servizi:
VISTO il T.U. D.Igs 267/2000 ed in particolare I'art . 107 “Funzione e responsabilita dei dirigenti”,l'art. 151
‘principi in materia di contabilita”, I'art, 183 "impegno di spesa” e l'art. 184 "liquidazions di spesa’, che
demanda ai responsabiii dei servizi gii atti o impegno e liquidazione;
Premesso che la G.C.:

- con proprio atto n. 57 del 14-05-2009 ha approvato il Regolamento della Protezione
civile, che prevede, allart. 2, una figura tecnica quale Responsabile del Servizio, scelta

tra i dipendenti dell'Ente;

- Con successivo atto n. 329 del 14-07-2010 ha rideterminato il PEG, affidando i capitoli di

spesa relativi aila gestione del Servizio di Protezione Civile a questo Settore ill:
Rilevato che:

- nei servizi di protezione civile affidati rientra anche il servizio di salvataggio su aree

demaniali libere;

- con determina n. 45 del 08-07-2010 Il Responsabile del Settore V, precedente affidatario
del PEG Protezione Civile, ha affidato il servizio salvataggio per n. 8 postazione, per il
periodo 10 luglio al 31 agosto 2010, per giorno 53, per Fimporto di € 30.827,13;

- il Responsabile dei Settore V, con nota del 08 luglio 2010 prot. 30861, ha evidenziato la
necessita, per assicurare un servizio al minimo, di integrare con almeno altre 6 torrette |l

- . v H I H
servizio di salvataggio nelle aree demaniali libere;
_ Preso atto:

- della disponibilita di € 12.420,70, prevista nello stanziamento di Bilancio 201, relativa al

Servizio di protezione Civile Salvataggio;

- del costo di € 13.523,13 necessario a coprire la spesa per le ulteriori 6 postazioni
previste per assicurare il servizio minimo di salvataggio nelle aree demaniali libere,

quantizzato applicando il prezzo offerto nella precedente gara, (30.827.13 : 53gg =
581,64 al giorno : n. 8 postazioni X n. 6 postazioni X 31 q9);

- della disponibilith, offerta verbaimente, dalla Ditta Mare Sicuro di Marino Vittorio di
effettuare il servizio ( n. 6 postazioni di salvataggio coperte per 10 ore giornaliere, per 31

giorni, da bagnini di salvataggio) per Iimporto di € 12.420,70:

Ritenuto di dover procedere, all'affidamento del servizio, con urgenza per evitare problemi di

protezione civile, aila Ditta su indicata, anche in considerazione della vantaggiosita deil'offerta;

DETERMINA

1) Diimpegnare sull'intervento n, 1090303,21 del Bilancio 2010 Fimporto di € 12.420,70 per
lintegrazione del servizio di salvataggio per il mese di agosto 2010;

2) Di affidare alla ditta Mare Sicuro di Marino Vittorio il servizio di salvataggio per il periodo
dal 01 al 30 agosto 2010 dalle ore 9,00 alie ore 19,00, nei tratti di spiagge libere al lato
nord, tra il Lido Molo Sirene a Foce Sele con n, 4 postazioni, ed al lato sud, dal Park Hote)
al Fiume Solofrone con n. 2 postazioni, tutte complete di attrezzature e bagnini di

salvataggio; I —— ,
3) Ditrasmettere la presente al Servizio F@\@Léﬂg\fp}pu visto di esecutivita, ai sensi dell'art.
et .. .
183 det D.Lgs. 267/2000. S "

&y

i

({7 . |l Responsabile del Settore
|
\

.t Dott. Ing-€armine GRECO
\.r“ A | e S



COMUNE DI CAPACCIO

ROPOSTA DI DETERMINAZIONE ~ RESPONSABILE SERVIZIO

"RVIZTIO
rvizi di protezione civile

IMPEGNO EFFETTIVO 2010/1919/2010/1 con OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO PER I1, SERVIZIC DI
DI SALVATAGGIO NELLE SPIAGGE LIBERE-PERIODO AGOSTO 2010

Intervento 1090303 cap. 21 Competenza

Servizi di protezione civile - Salvataggio (prov.contrav)
servizi ' '

Il sottoscritto résponsabile del servizio

Servizi di protezione civile

/%@‘W}é JZ:” 6\12,42@«%@

..............

Prestazioni di

) lva codfREM ﬁd’%/é Voo
_ . ‘ %

’ROPONE  per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESa
\LL' INTERVENTO 1090303 Cap. 21 sul bilancio di Competenza , per

"importo. di Euro - 12.420,70 a favore della ditts

1 sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 49.932,38
inanziario, a2i sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 3.787,83
el D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00
i regolarita' contabile attestante la | Impegni - .35.219,31
bpertura ' finanziaria della spes come | mmm—mememe T
isulta dal prospetto seguente .’ { Disponibile 18.500,90
;ﬁﬁﬂﬂ___ }//X | Imp.Proposti -~ 0,00
ata.. ., Il Respofisgbile it S
SRR CARMINEVEFTULLO | Disponibile 18.500, 90

_prgséhtg proposta di _
298 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

r
Seguente numero identificativo: /

eliberazione, ai sensi dell'art,

151 comma 4 del
con apposizione

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CARMINE VERTULLO

UFF. PROPONENTE

+



IL RESPONSABILE : IL RESPONSABILE DELLA
DEL SETTORE FINANZIARIO "SEGRETERIA DELLA GIUNTA
Attesta il parere di regolarita contabile e di-coper-{ | Attesta che la presente determina & pervenuta
tura finanziaria, ai sensi degli artjgoli 151 e 153 |in Segreteria:
del Decreto Legislativo 18 ago 000, n. 267 .
i A Ao Qoo
IL RESPONZARILE . -
/ prot. £{ 1 Lo o
/ N IL SABILE
IL RESPONSABILE

PER LA PUBBLICAZIONE

E : 3 @fﬁ#wﬁ
Attesta la pubblicazione all’ Albo Pretorio datl 5 011,




